
 

1 
 

NUMATOMI LEIDINIAI 
ISSN 2669-0438 
Leidžiama nuo 2019 m. 
Nr. 3 
2023 m. sausio 16–12 d. 

 
 

FILOSOFIJA. PSICHOLOGIJA 
 
Kaip mylėti vaiką ; Gyvenimo taisyklės / Janusz Korczak. – Vilnius : Andrena, 2023. – 264 p. : iliustr.. – ISBN 978-

9986-37-097-0 
 
Streso eksperto mąstysena : [elektroninis išteklius] / Simonas Niedvaras. – Vilnius : Antanuko debesys, 2022. – 1 

epub failas. – ISBN 978-609-8323-02-3 
 

RELIGIJA. TEOLOGIJA 
 
Tik į priekį : pasakojimai, padrąsinimai, prisiminimai / Tėvas Žėraras de Martel ; [sudarytojas ir redaktorius 

Paulius Aleksandravičius] ; [vertėjas Merjadekas de Miniac]. – 2-oji patais. laida. – Palendriai [Kelmės r. sav.] : 
Palendriai, 2023. – 200 p. : iliustr., faks., portr.. – ISBN 978-609-95847-3-7 

 
STATISTIKA. DEMOGRAFIJA. SOCIOLOGIJA 

 
Prieš ir po = Before and after : Neringos moterų pasakojimai / sudarė Agnė Bagdžiūnaitė. – Vilnius : Vilniaus 

dailės akademijos leidykla, 2023. – 90 p. : iliustr.. – ISBN 978-609-447-378-4 
 

POLITIKA 
 
Maidanas, 2014-ųjų vasaris / Leonardas Skirpstas. – Vilnius : L. Skirpstas, 2023. – 84 p. : iliustr.. – ISBN 978-609-

08-0112-3 
 
Traktatas apie savanorišką vergystę / Étienne de la Boétie ; iš prancūzų kalbos vertė Liucija Baranauskaitė-

Černiuvienė. – Vilnius : Kitos knygos, 2023. – ISBN 978-609-427-541-8 
 

EKONOMIKA. EKONOMIKOS MOKSLAI 
 
Human safety : mokomoji knyga / Aušra Stankiuvienė, Ritoldas Šukys, Jurgita Šakėnaitė, Ingrida Girnienė. – 

Vilnius : Vilniaus Gedimino technikos universitetas, 2022. – 120 p. : iliustr.. – ISBN 978-609-476-326-7 
 

ŠVIETIMAS. MOKYMAS. UGDYMAS. LAISVALAIKIS 
 
Motyvavimo priemonių rinktis pedagogikos studijas veiksmingumo analizė : [elektroninis išteklius] / Eugenijus 

Dunajevas, Kasparas Milerius, Jurgita Subačiūtė ; Nacionalinė švietimo agentūra. – Vilnius : Nacionalinė švietimo 
agentūra, 2023. – 1 pdf failas (27 p.). – ISBN 978-609-8275-68-1 

 
Priešmokyklinio ugdymo pedagogo knyga / Monika Kelpšienė, Edita Kirdeikienė, Ieva Pašvenskaitė. – Kaunas : 

Šviesa, 2023. – (Emis, ISSN 2783-7351) 
D. 1, Rudens nuotykiai. – 2023. – 148 p. : iliustr.. – ISBN 978-5-430-07294-0 
D. 2, Žiemos džiaugsmai. – 2023. – 148 p. : iliustr.. – ISBN 978-5-430-07291-9 
D. 3, Pavasario įdomybės. – 2023. – 148 p. : iliustr.. – ISBN 978-5-430-07297-1 
 
Priešmokyklinuko knyga / Monika Kelpšienė, Edita Kirdeikienė, Ieva Pašvenskaitė. – Kaunas : Šviesa, 2023. – 

(Emis, ISSN 2783-7351) 
D. 1, Rudens nuotykiai. – 2023. – 120 p. : iliustr.. – ISBN 978-5-430-07293-3 
D. 2, Žiemos džiaugsmai. – 2023. – 120 p. : iliustr.. – ISBN 978-5-430-07290-2 
D. 3, Pavasario įdomybės. – 2023. – 120 p. : iliustr.. – ISBN 978-5-430-07296-4 
 



 

2 
 

Priešmokyklinuko pasiekimų sąsiuvinis / Monika Kelpšienė, Edita Kirdeikienė, Ieva Pašvenskaitė. – Kaunas : 
Šviesa, 2023. – 48 p. : iliustr.. – (Emis, ISSN 2783-735). – ISBN 978-5-430-07288-9 

 
Priešmokyklinuko pratybų sąsiuvinis / Monika Kelpšienė, Edita Kirdeikienė, Ieva Pašvenskaitė. – Kaunas : Šviesa, 

2023. – (Emis, ISSN 2783-7351) 
D. 1, Rudens nuotykiai. – 2023. – 128 p. : iliustr.. – ISBN 978-5-430-07292-6 
D. 2, Žiemos džiaugsmai. – 2023. – 128 p. : iliustr.. – ISBN 978-5-430-07289-6 
D. 3, Pavasario įdomybės. – 2023. – 128 p. : iliustr.. – ISBN 978-5-430-07295-7 
 
Rekomendacijos dėl skaitmeninio mokinių pažangos vertinimo įrankio : projektas „Skaitmeninio ugdymo turinio 

kūrimas ir diegimas“ Nr. 09.2.1-ESFA-V-726-03-0001 : [elektroninis išteklius] / rengėjai Vaino Brazdeikis, Gitana 
Notrimaitė-Muzikevičienė, Egidijus Čeponis. – Vilnius : Nacionalinė švietimo agentūra, 2023. – 1 pdf failas (19 p.). – 
ISBN 978-609-8275-67-4 

 
KULTŪRINĖ ANTROPOLOGIJA. ETNOGRAFIJA. PAPROČIAI. ELGSENA. TRADICIJOS. GYVENIMO BŪDAS 

 
Akmuo medžio kultūroje : akmens panaudojimo buityje pavyzdžiai muziejuje : [elektroninis išteklius] / Vida 

Olechnovičienė. – Rumšiškės, Kaišiadorių r. : Lietuvos liaudies buities muziejus, 2023. – 1 pdf failas. – ISBN 978-609-
96270-3-8 

 
MATEMATIKA. GAMTOS MOKSLAI 

 
Matematika : mokytojo knyga 1 klasei / Asta Paškovskė, Sonata Bružienė, Raminta Lipienė. – Kaunas : Šviesa, 

2023. – 120 p. : iliustr.. – (Maži milžinai, ISSN 2783-638X). – ISBN 978-5-430-07283-4 
 
Matematika : pasitikrinamieji darbai 1 klasei / Rita Rimšelienė, Ada Kavaliauskienė, Linas Vilčinskas. – Kaunas : 

Šviesa, 2023. – 80 p. : iliustr.. – (Taip!, ISSN 2424-5763). – ISBN 978-5-430-07303-9 
 
Matematika : pratybų sąsiuvinis 1 klasei / Asta Paškovskė, Sonata Bružienė, Raminta Lipienė. – Kaunas : Šviesa, 

2023-    . – (Maži milžinai, ISSN 783-638X) 
D. 2. – 2023. – 80 p. : iliustr.. – ISBN 978-5-430-07281-0 
D. 3. – 2023. – 80 p. : iliustr.. – ISBN 978-5-430-07282-7 
 
Matematika : testai 1 klasei / Asta Paškovskė, Sonata Bružienė, Raminta Lipienė. – Kaunas : Šviesa, 2023. – 64 p. 

: iliustr.. – (Maži milžinai, ISSN 2783-638X). – ISBN 978-5-430-07280-3 
 
Matematika : užrašai 1 klasei / Rita Rimšelienė, Ada Kavaliauskienė, Linas Vilčinskas. – Kaunas : Šviesa, 2023. – 

(Taip!, ISSN 2424-5763) 
D. 1. – 2023. – 80 p. : iliustr.. – ISBN 978-5-430-07300-8 
D. 2. – 2023. – 80 p. : iliustr.. – ISBN 978-5-430-07301-5 
D. 3. – 2023. – 80 p. : iliustr.. – ISBN 978-5-430-07302-2 
 
Matematika : vadovėlis 1 klasei / Rita Rimšelienė, Ada Kavaliauskienė, Linas Vilčinskas, Andželika Padarauskienė. 

– Kaunas : Šviesa, 2022-    . – (Taip!, ISSN 2424-5763) 
D. 2 / Rita Rimšelienė, Ada Kavaliauskienė, Linas Vilčinskas. – 2023. – 100 p. : iliustr.. – ISBN 978-5-430-07298-8 
D. 3 / Rita Rimšelienė, Ada Kavaliauskienė, Linas Vilčinskas. – 2023. – 100 p. : iliustr.. – ISBN 978-5-430-07299-5 
 
Pasaulio pažinimas : mokytojo knyga 1 klasei / Danguolė Savičienė, Rasa Polučanskė, Irma Dobrovolskienė. – 

Kaunas : Šviesa, 2023. – 120 p. : iliustr.. – (Maži milžinai, ISSN 2783-638X). – ISBN 978-5-430-07279-7 
 
Pasaulio pažinimas : pasitikrinamieji darbai 4 klasei / Rita Makarskaitė-Petkevičienė, Aušra Žemgulienė, Violeta 

Varnagirienė. – Kaunas : Šviesa, 2023. – 56 p. : iliustr.. – (Taip!, ISSN 2424-5763). – ISBN 978-5-430-07316-9 
 
Pasaulio pažinimas : pratybų sąsiuvinis 1 klasei / Danguolė Savičienė, Rasa Polučanskė, Irma Dobrovolskienė. – 

Kaunas : Šviesa, 2023-    . – (Maži milžinai, ISSN 2783-638X) 
D. 2. – 2023. – 80 p. : iliustr.. – ISBN 978-5-430-07278-0 
 



 

3 
 

Pasaulio pažinimas : testai 1 klasei / Danguolė Savičienė, Rasa Polučanskė, Irma Dobrovolskienė. – Kaunas : 
Šviesa, 2023. – 56 p. : iliustr.. – (Maži milžinai, ISSN 2783-638X). – ISBN 978-5-430-07277-3 

 
Pasaulio pažinimas : užrašai 4 klasei / Rita Makarskaitė-Petkevičienė, Aušra Žemgulienė, Violeta Varnagirienė. – 

Kaunas : Šviesa, 2023. – (Taip!, ISSN 2424-5763) 
D. 1. – 2023. – 86 p. : iliustr.. – ISBN 978-5-430-07314-5 
D. 2. – 2023. – 86 p. : iliustr.. – ISBN 978-5-430-07315-2 
 
Pasaulio pažinimas : vadovėlis 4 klasei / Rita Makarskaitė-Petkevičienė, Aušra Žemgulienė, Violeta Varnagirienė. 

– Kaunas : Šviesa, 2023. – (Taip!, ISSN 2424-5763) 
D. 1. – 2023. – 96 p. : iliustr.. – ISBN 978-5-430-07312-1 
D. 2. – 2023. – 96 p. : iliustr.. – ISBN 978-5-430-07313-8 
 

MEDICINA 
 
Kaip nenumirti : maistas, padedantis išsaugoti sveikatą ir gydyti ligas / Michael Greger, Gene Stone ; iš anglų 

kalbos vertė Elena Belskytė. – Vilnius : Kitos knygos, 2023. – ISBN 978-609-427-542-5 
 
Lytiškumo ugdymo praktinis gidas / Nika Norvila ; iliustracijų autorė Skaistė Tylaitė. – Vilnius : Balt Core, 2023. – 

100 p. : iliustr.. – ISBN 978-609-96335-1-0 
 
Lytiškumo ugdymo praktinis gidas : [elektroninis išteklius] / Nika Norvila ; iliustracijų autorė Skaistė Tylaitė. – 

Vilnius : Balt Core, 2023. – 1 pdf failas (100 p.) : iliustr.. – ISBN 978-609-96335-2-7 
 
Naminių gyvūnų dauginimosi sistema : mokomoji knyga / sudarė Kristina Musayeva, Ingrida Monkevičienė, 

Jolanta Ingrida Alionienė. – Kaunas : LSMU Akademinė leidyba, 2023. – 152 p. : iliustr.. – ISBN 978-9955-15-779-3 
 
Naminių gyvūnų dauginimosi sistema : mokomoji knyga : [elektroninis išteklius] / sudarė Kristina Musayeva, 

Ingrida Monkevičienė, Jolanta Ingrida Alionienė. – Kaunas : LSMU Akademinė leidyba, 2023. – 1 pdf failas (152 p.) : 
iliustr.. – ISBN 978-9955-15-780-9 

 
Vilniaus universiteto profesorė biomedicinos mokslų daktarė Nijolė Drazdienė : bibliografijos rodyklė : 

[elektroninis išteklius] / Lietuvos medicinos biblioteka ; [sudarytoja Ramutė Stankevičienė]. – Vilnius : Lietuvos 
medicinos biblioteka, 2023. – 1 pdf failas (140 p.) : iliustr.. – ISBN 978-9986-763-92-5 

 
ŽEMĖS ŪKIS. MIŠKŲ ŪKIS. MEDŽIOKLĖ. ŽUVININKYSTĖ 

 
Sugrįžome audras nugalėję / Rimantas Ragaišis. – Papild. leid.. – Utena : Utenos Indra, 2023. – 464 p. : iliustr., 

faks., portr.. – ISBN 978-609-455-619-7 
 

NAMŲ ŪKIS. KOMUNALINIS ŪKIS. BUITIES TARNYBA 
 
Senojo Vilniaus skoniai / Rimvydas Laužikas, Antanas Astrauskas, Aleksandras Belyj, Tomas Rimydis. – Vilnius : 

Vilniaus universiteto leidykla, 2023. – 290 p. : iliustr.. – (Vilniaus universitetas visiems, ISSN 2669-2295). – ISBN 978-
609-07-0818-7 

 
Senojo Vilniaus skoniai : [elektroninis išteklius] / Rimvydas Laužikas, Antanas Astrauskas, Aleksandras Belyj, 

Tomas Rimydis. – Vilnius : Vilniaus universiteto leidykla, 2023. – 1 epub failas : iliustr.. – (Vilniaus universitetas 
visiems). – ISBN 978-609-07-0819-4 

 
ĮMONIŲ VALDYMAS. GAMYBOS, PREKYBOS IR TRANSPORTO ORGANIZAVIMAS 

 
Logistikos ir transporto procesų organizavimas : vadovėlis / Darius Bazaras, Aldona Jarašūnienė ; Vilniaus 

Gedimino technikos universitetas. – Vilnius : Vilniaus Gedimino technikos universitetas, 2022. – ISBN 978-609-476-
327-4 

 



 

4 
 

Logistikos ir transporto procesų organizavimas : vadovėlis : [elektroninis išteklius] / Darius Bazaras, Aldona 
Jarašūnienė ; Vilniaus Gedimino technikos universitetas. – Vilnius : Vilniaus Gedimino technikos universitetas, 2022. – 
1 pdf failas. – ISBN 978-609-476-328-1 

 
MENAS. FOTOGRAFIJA. ŽAIDIMAI. SPORTAS 

 
Milda Drazdauskaitė „Nuotrauka atminčiai“ / Dalia Mikonytė, Laima Kreivytė. – Vilnius : Postidėja, 2023. – 120 

p. : iliustr.. – ISBN 978-609-96202-1-3 
 
Karikatūros LT2022 / Edmundas Unguraitis. – Vilnius : Bitutės, 2023. – 112 p. : iliustr.. – ISBN 978-9986-439-68-4 
 
Kuria verslą ir grožį : civilinių pastatų apželdinimas : albumas / Vidmantas Pelėda. – Vilnius : Contentum, 2023. – 

128 p. : iliustr.. – ISBN 978-609-96360-0-9 
 
Sveikatos turizmo specialisto kompetencijų efektyvumo vertinimas / Šarūnas Banevičius, Jurgita Martinkienė, 

Justinas Jonušas, Angelė Lileikienė. – Klaipėda : Klaipėdos universiteto leidykla, 2023. – ISBN 978-609-481-163-0 
 

KALBA. KALBOTYRA 
 
Lietuvių kalba : mokytojo knyga 1 klasei / Rūta Kuodienė, Evelina Milerienė, Renata Sausaitienė. – Kaunas : 

Šviesa, 2023. – 120 p. : iliustr.. – (Maži milžinai, ISSN 2783-638X). – ISBN 978-5-430-07284-1 
 
Lietuvių kalba : pasitikrinamieji darbai 1 klasei / Vilma Dailidėnienė, Daiva Jakavonytė-Staškuvienė, Nomeda 

Kasperavičienė. – Kaunas : Šviesa, 2023. – 80 p. : iliustr.. – (Taip!, ISSN 2424-5763). – ISBN 978-5-430-07311-4 
 
Lietuvių kalba : pratybų sąsiuvinis 1 klasei / Rūta Kuodienė, Evelina Milerienė, Renata Sausaitienė. – Kaunas : 

Šviesa, 2023. – (Maži milžinai, ISSN 783-638X) 
D. 2. – 2023. – 80 p. : iliustr.. – ISBN 978-5-430-07285-8 
D. 3. – 2023. – 80 p. : iliustr.. – ISBN 978-5-430-07286-5 
 
Lietuvių kalba : skaitiniai 1 klasei / Vilma Dailidėnienė, Daiva Jakavonytė-Staškuvienė, Nomeda Kasperavičienė. – 

Kaunas : Šviesa, 2023. – (Taip!, ISSN 2424-5763) 
D. 1. – 2023. – 80 p. : iliustr.. – ISBN 978-5-430-07309-1 
D. 2. – 2023. – 80 p. : iliustr.. – ISBN 978-5-430-07310-7 
 
Lietuvių kalba : testai 1 klasei / Rūta Kuodienė, Evelina Milerienė, Renata Sausaitienė. – Kaunas : Šviesa, 2023. – 

64 p. : iliustr.. – (Maži milžinai, ISSN 2783-638X). – ISBN 978-5-430-07287-2 
 
Lietuvių kalba : užrašai 1 klasei / Vilma Dailidėnienė, Daiva Jakavonytė-Staškuvienė, Nomeda Kasperavičienė. – 

Kaunas : Šviesa, 2023. – (Taip!, ISSN 2424-5763) 
D. 1. – 2023. – 80 p. : iliustr.. – ISBN 978-5-430-07306-0 
D. 2. – 2023. – 80 p. : iliustr.. – ISBN 978-5-430-07307-7 
D. 3. – 2023. – 80 p. : iliustr.. – ISBN 978-5-430-07308-4 
 
Lietuvių kalba : vadovėlis 1 klasei / Vilma Dailidėnienė, Daiva Jakavonytė-Staškuvienė, Nomeda Kasperavičienė. 

– Kaunas : Šviesa, 2022. – (Taip!, ISSN 2424-5763) 
D. 2. – 2023. – 100 p. : iliustr.. – ISBN 978-5-430-07304-6 
D. 3. – 2023. – 100 p. : iliustr.. – ISBN 978-5-430-07305-3 
 

GROŽINĖ LITERATŪRA. LITERATŪROS MOKSLAS 
 
Askona : Remarko tremties metai prie Madžorės ežero / Edgar Rai ; iš vokiečių kalbos vertė Asta Dvilaitienė. – 

Vilnius : Briedis, 2023. – 264 p. : iliustr.. – ISBN 978-609-494-025-5 
 
Atsidavimas : romanas : [audio knyga] / Hannah Kent ; iš anglų kalbos vertė Gabrielė Gailiūtė-Bernotienė ; 

įgarsino Eglė Grigaliūnaitė. – Vilnius : „Baltų lankų“ leidyba, 2023. – MP3 failai. – ISBN 978-609-479-694-4 
 



 

5 
 

Atsivėrimai / Palmira Alešiūnaitė-Motiejūnienė. – Kaišiadorys : P. Alešiūnaitė-Motiejūnienė, 2023. – 160 p.. – 
ISBN 978-609-08-0114-7 

 
Dā dongou nematont, bet žemē jau žėnont / Justinas Kubilius. – Vilnius : Regionų kultūrinių iniciatyvų centras, 

2023. – 176 p.. – ISBN 978-9955-818-33-5 
 
Deividas Koperfildas : romanas : [elektroninis išteklius] / Charles Dickens ; iš anglų kalbos vertė J. Žakonis. – 

Kaunas : Obuolys [i.e. Lectio divina], [2023]. – 1 epub failas. – ISBN 978-609-484-583-3 
 
Eilės duetu : eilėraščiai / Liuda Balabonienė ir Regina Nevidonskienė. – Kaunas : Ridsales, 2023. – 51 p.. – ISBN 

978-609-489-292-9 
 
Juodoji vasara : trileris / M.W. Craven ; iš anglų kalbos vertė Dmitrijus Andrušanecas. – Vilnius : Sofoklis, 2023. – 

384 p.. – ISBN 978-609-444-503-3 
 
Karo nuotaka : iš nemylimos dukros – į Švedijos karalienę: jauniausios Žygimanto Augusto sesers Kotrynos 

Jogailaitės gyvenimo ir meilės istorija / Ilona Skujaitė. – Vilnius : Alma littera, 2023. – 288 p.. – ISBN 978-609-01-5436-6 
 
Karo nuotaka : iš nemylimos dukros – į Švedijos karalienę: jauniausios Žygimanto Augusto sesers Kotrynos 

Jogailaitės gyvenimo ir meilės istorija : [elektroninis išteklius] / Ilona Skujaitė. – Vilnius : Alma littera, 2023. – 1 epub 
failas. – ISBN 978-609-01-5437-3 

 
Laikas išlaiko = Zeit zeitigt : eilėraščiai / Aldona Gustas ; iš vokiečių kalbos vertė Antanas A. Jonynas. – Vilnius : 

Bazilisko ambasada, 2023. – 52 p.. – (Bazilisko ambasada, ISSN 2669-199X ; Nr. 11). – ISBN 978-609-8325-02-7 
 
Lūpos. Tu. Lūpos. Aš : eilėraščiai / Monta Kroma ; iš latvių kalbos vertė Dominykas Norkūnas. – Vilnius : Bazilisko 

ambasada, 2023. – 92 p.. – (Bazilisko ambasada, ISSN 2669-199X ; Nr. 12). – ISBN 978-609-8325-00-3 
 
Mūsų knyga / Irena Vitkauskienė (Ramanauskaitė) ; sudarytojas Kazimieras Vitkauskas. – Kaunas : K. Vitkauskas, 

2023. – 592 p. : iliustr.. – ISBN 978-609-08-0113-0 
 
Nevėžis. Po dešimties metų : jubiliejinis priedas prie periodinio leidinio „Jaunųjų kūrėjų almanachas „Nevėžis“ / 

sudarytojas Arnoldas Simėnas. – Panevėžys : Panevėžio apskrities Gabrielės Petkevičaitės-Bitės viešoji biblioteka, 
2023. – 64 p. : iliustr.. – ISBN 978-609-8257-04-5 

 
Ne viską pasakiau : eilėraščiai / Vilhemina Imbrienė. – Kaunas : Ridsales, 2023. – 125 p.. – ISBN 978-609-489-

289-9 
 
Pasiklydusios kulkos : karo metadienoraštis / Vainius Bakas. – Vilnius : Asociacija „Slinktys“, 2023. – 140 p.. – 

ISBN 978-609-8286-36-6 
 
Peržengta riba : [romanas] / Debra Webb ; iš anglų kalbos vertė Rima Čeliauskaitė. – Vilnius : Briedis, 2023. – 

384 p.. – (Detektyvų serija, ISSN 2351-7360). – ISBN 978-609-494-024-8 
 
Posmai iš palatos : eilėraščiai / Regina. – Kaunas : Ridsales, 2023. – 68 p.. – ISBN 978-609-489-290-5 
 
Smėlio laiptais : eilėraščiai / Renata Širvinskienė. – Vilnius : Gelmės, 2023. – 240 p.. – ISBN 978-609-8302-22-6 
 
Stiklo karoliukų šviesa : eilėraščiai / Danutė Rukštelytė-Blėkienė. – Kaunas : Ridsales, 2023. – 106 p.. – ISBN 978-

609-489-291-2 
 
Sugrįžimas į minčių keliones : eilėraščiai / Algis Mačiukas. – Panevėžys : Reklamos forma, 2023. – 148 p.. – ISBN 

978-609-8104-88-2 
 
Su manimi ir be manęs : įžvalgų romanas / Edmundas Janušaitis. – Kaunas : Naujasis lankas, 2023. – 159, [1] p.. – 

ISBN 978-609-474-347-4 
 



 

6 
 

Tamsa : romanas : antroji „Picofalkonės šunsnukių“ knyga / Maurizio de Giovanni ; iš italų kalbos vertė Endas 
Deinoravičius. – Vilnius : BALTO leidybos namai, 2023. – 318 p.. – ISBN 978-609-487-359-1 

 
Tamsa : romanas : antroji „Picofalkonės šunsnukių“ knyga : [elektroninis išteklius] / Maurizio de Giovanni ; iš 

italų kalbos vertė Endas Deinoravičius. – Vilnius : BALTO leidybos namai, 2023. – 1 epub failas. – ISBN 978-609-487-
360-7 

 
Tryliktasis mėnuo : eilėraščiai / Ieva Rudžianskaitė. – Kaunas : Kauko laiptai, 2023. – 100 p.. – ISBN 978-609-

8301-26-7 
 
Tuštumos duomenys : visi eilėraščiai / Auris Radzevičius-Radzius. – Vilnius : Bazilisko ambasada, 2023. – 320 p.. 

– ISBN 978-609-8325-01-0 
 
Veritė : trileris : [audio knyga] / Colleen Hoover ; iš anglų kalbos vertė Inga Čepulienė ; įgarsino Vesta 

Šumilovaitė-Tertelienė. – Vilnius : „Baltų lankų“ leidyba, 2023. – MP3 failai. – ISBN 978-609-479-693-7 
 
Bitė Vilimaitė: kūryba, laikas, aplinka : (straipsnių rinkinys, skirtas 80-osioms gimimo metinėms) / sudarė Lionė 

Lapinskienė. – Panevėžys : Komunikacijos centras „Kalba. Knyga. Kūryba“, 2023. – 192 p. : iliustr.. – ISBN 978-609-
8235-10-4 

 
Zakręty žycia naszego : zbiór wierszy i sentencji / Edmont Wołochowicz ; [wiersze oraz sentencje wybrała i 

opracowała Jadwiga Podmostko] ; [zdjęcia: Edmont Wołochowicz, Jadwiga Wołochowicz]. – Wilno : Standart Impressa, 
2022. – 120 p. : iliustr.. – ISBN 978-609-8299-28-1 

 
Życie to iskierka : zbiór wierszy i sentencji / Edmont Wołochowicz ; [wiersze oraz sentencje wybrała i 

opracowała Jadwiga Podmostko] ; [zdjęcia: Edmont Wołochowicz, Jadwiga Wołochowicz]. – Wilno : Standart Impressa, 
2022. – 112 p. : iliustr.. – ISBN 978-609-8299-27-4 

 
Žmogžudystė Rytų eksprese : romanas / Agatha Christie ; iš anglų kalbos vertė Lina Bucevičienė. – Kaunas : 

Obuolys [i.e. Lectio divina], [2023]. – 288 p.. – ISBN 978-609-484-584-0 
 
Žmogžudystė Rytų eksprese : romanas : [elektroninis išteklius] / Agatha Christie ; iš anglų kalbos vertė Lina 

Bucevičienė. – Kaunas : Obuolys [i.e. Lectio divina], [2023]. – 1 epub failas. – ISBN 978-609-484-585-7 
 

GROŽINĖ LITERATŪRA VAIKAMS IR JAUNIMUI 
 
100 pasakėlių. – Vilnius : Egmont Lietuva, 2023. – 108 p. : iliustr.. – ISBN 978-609-05-0816-9 
 
Batuotas katinas : [pasaka] / sudarytojas Andrius Rebždys ; [dailininkė Giedrė Seniūnienė]. – Kaunas : Dajalita, 

2023. – 16 p. : iliustr.. – ISBN 978-609-424-170-3 
 
Geriausia bloga diena gyvenime / Marianna Cappo. – Vilnius : Skaitau nuo gimimo, 2023. – 48 p. : iliustr.. – ISBN 

978-609-8309-15-7 
 
Geriausia mama pasaulyje / Sébastien Perez, Benjamin Lacombe ; iš prancūzų kalbos vertė Radvilė Skrinskaitė. – 

Kaunas : Obuolys [i.e. Lectio divina], [2023]. – 64 p. : iliustr.. – ISBN 978-609-484-586-4 
 
Gražiausios istorijos kiekvienam vakarui. – Vilnius : Egmont Lietuva, 2023. – 192 p. : iliustr.. – ISBN 978-609-05-

0817-6 
 
Koncertas turėklui / Ina Ogenskienė. – Vilnius : Labdaros ir paramos fondas „Švieskime vaikus“, 2023. – 64 p. : 

iliustr.. – (Vaikų bibliotekėlė, ISSN 2351-535X). – ISBN 978-609-8161-66-3 
 
Niekada nepasiduok! / Henrike Wilson, Christiane Schwabbaur ; iš vokiečių kalbos vertė Gražina Miklaševičiūtė. 

– Vilnius : Gelmės, 2023. – 32 p. : iliustr.. – ISBN 978-609-8302-23-3 
 



 

7 
 

Riteris Pelėdžiukas / Christopher Denise ; iš anglų kalbos vertė Laura Ivoškienė. – Vilnius : Lietuvos rašytojų 
sąjungos leidykla, 2023. – 48 p. : iliustr.. – ISBN 978-609-480-355-0 

 
Spalvota snaigė : [pasaka] / sudarytojas Andrius Rebždys ; [dailininkė Giedrė Seniūnienė]. – Kaunas : Dajalita, 

2023. – 16 p. : iliustr.. – ISBN 978-609-424-171-0 
 

PAŽINTINĖ LITERATŪRA VAIKAMS 
 
Greiti ratai : mega spalvinimas. – Vilnius : Egmont Lietuva, 2023. – 80 p. : iliustr.. – ISBN 978-609-05-0818-3 
 
Kalėdos : [žaislinė knygelė] su liečiamaisiais paviršiais. – Vilnius : Presvika, 2023. – 10 p. : iliustr.. – ISBN 978-609-

483-254-3 
 
Kalėdų Senelio pirmosios Kalėdos : veiklos knyga su lipdukais / [iš anglų kalbos vertė Odeta Venckienė] ; 

[iliustravo Marc Mones]. – Kaunas : Vaiga, 2023. – 16 p., [2] įd. lipdukų lap. : iliustr.. – ISBN 978-609-440-690-4 
 
Kol gyveni, tol ir mokaisi = Вік живи – вік учись : lietuvių-ukrainiečių patarlės : iliustruotas lietuvių-ukrainiečių 

patarlių žodynas / Rasa Bačiulienė. – Vilnius : Pamėginčius, 2023. – Virš. aut. nenurodyta. – ISBN 978-609-8224-08-5 
 
Mano gaisrinis automobilis : klausyk ir žaisk / tekstas Svanja Dieker ; [iš vokiečių kalbos vertė Jūratė Baltušienė] ; 

[iliustravo Hannah Wood]. – Kaunas : Vaiga, 2023. – 12 p. : iliustr.. – ISBN 978-609-440-686-7 
 
Mano traktorius : klausyk ir žaisk / tekstas Svanja Dieker ; [iš vokiečių kalbos vertė Jūratė Baltušienė] ; [iliustravo 

Hannah Wood]. – Kaunas : Vaiga, 2023. – 12 p. : iliustr.. – ISBN 978-609-440-687-4 
 
Pasaulio gyvūnai : [žaislinė knygelė] su liečiamaisiais paviršiais. – Vilnius : Presvika, 2023. – 10 p. : iliustr.. – ISBN 

978-609-483-252-9 
 
Pirmosios elfo Kalėdos : veiklos knyga su lipdukais / [iš anglų kalbos vertė Odeta Venckienė] ; [iliustravo Marc 

Mones]. – Kaunas : Vaiga, 2023. – 16 p., [2] įd. lipdukų lap. : iliustr.. – ISBN 978-609-440-689-8 
 
Pirmosios elniuko Kalėdos : veiklos knyga su lipdukais / [iš anglų kalbos vertė Odeta Venckienė] ; [iliustravo 

Marc Mones]. – Kaunas : Vaiga, 2023. – 16 p., [2] įd. lipdukų lap. : iliustr.. – ISBN 978-609-440-688-1 
 
Sniego Senio pirmosios Kalėdos : veiklos knyga su lipdukais / [iš anglų kalbos vertė Odeta Venckienė] ; [iliustravo 

Marc Mones]. – Kaunas : Vaiga, 2023. – 16 p., [2] įd. lipdukų lap. : iliustr.. – ISBN 978-609-440-691-1 
 
Susikurk princesės pilį / [iš anglų kalbos vertė Odeta Venckienė] ; [iliustravo Kaley McCabe]. – Kaunas : Vaiga, 

2023. – 32 p., [1] įd. lipdukų lap. : iliustr.. – ISBN 978-609-440-692-8 
 
Transportas : [žaislinė knygelė] su liečiamaisiais paviršiais. – Vilnius : Presvika, 2023. – 10 p. : iliustr.. – ISBN 978-

609-483-253-6 
 
Vilnios pakrantės paslaptys : seniausio išlikusio Vilniaus medinio pastato istorija / Nelė Kostinienė, Živilė 

Mikailienė, Marius Zavadskis. – Vilnius : Nacionalinis muziejus Lietuvos Didžiosios Kunigaikštystės valdovų rūmai, 2023. 
– 24 p. : iliustr.. – ISBN 978-609-8061-78-9 

 
ARCHEOLOGIJA 

 
Anaičių etnografinių kapinių tyrinėjimai : edukacinis projektas / sudarytojos Virginija Paluckienė, Eglė Rimkienė, 

Audronė Levickytė-Bumbulienė. – Kaišiadorys : Printėja, 2022. – ISBN 978-609-445-651-0 
 

NATOS 
 
Ei, pagrokime kartu! = Hey, let's play together! : lietuvių kompozitorių pjesės instrumentiniams duetams / 

aranžuotoja Vaiva Blažienė. – Vilnius : V. Blažienė, 2023. – 36 p.. – ISMN 979-0-59992-006-3 
 



 

8 
 

Fuga d-moll (VL 78) : [elektroninis išteklius] / Mikalojus Konstantinas Čiurlionis. – Vilnius : Lietuvos muzikos 
informacijos centras, 2023. – 1 pdf failas. – ISMN 979-0-59991-567-0 

 
Fuga fis-moll (VL 82) : [elektroninis išteklius] / Mikalojus Konstantinas Čiurlionis. – Vilnius : Lietuvos muzikos 

informacijos centras, 2023. – 1 pdf failas. – ISMN 979-0-59991-568-7 
 
Fuga G-dur (VL 81) : [elektroninis išteklius] / Mikalojus Konstantinas Čiurlionis. – Vilnius : Lietuvos muzikos 

informacijos centras, 2023. – 1 pdf failas. – ISMN 979-0-59991-569-4 
 
Kanonas c-moll (VL 216a) : [elektroninis išteklius] / Mikalojus Konstantinas Čiurlionis. – Vilnius : Lietuvos 

muzikos informacijos centras, 2023. – 1 pdf failas. – ISMN 979-0-59991-570-0 
 
Kanonas D-dur (VL 217a) : [elektroninis išteklius] / Mikalojus Konstantinas Čiurlionis. – Vilnius : Lietuvos muzikos 

informacijos centras, 2023. – 1 pdf failas. – ISMN 979-0-59991-571-7 
 
Tema ir variacijos h-moll (VL 80) : [elektroninis išteklius] / Mikalojus Konstantinas Čiurlionis. – Vilnius : Lietuvos 

muzikos informacijos centras, 2023. – 1 pdf failas. – ISMN 979-0-59991-572-4 
 
Vilnelė : [elektroninis išteklius] / Kristina Vasiliauskaitė. – Vilnius : Lietuvos muzikos informacijos centras, 2023. – 

1 pdf failas. – ISMN 979-0-59991-566-3 
 
 
Leidinį parengė Informacijos valdymo departamento Duomenų valdymo skyrius. 
Tel.: (8 5) 239 8646 
El. paštas: cip@lnb.lt 

mailto:cip@lnb.lt

